
Nombre: Jose Panduro Teléfono: 3310918020
Potencia: 9.76 kW Fecha: 24 de Junio de 2025

Tarifa: PDBT Número de servicio: 

HOY CONSUMES SIN PANELES 2,600 kWh prom.  y pagas a CFE $ 13,546

TU PRODUCCIÓN CON 16 PANELES 2,647 kWh  y pagas a CFE $265

TE AHORRARÁS 98.04 %  AL BIMESTRE $ 13,281  en pesos

Pagas
actualmente a
la compañia
de energía

$81,276.00 MXN

AL AÑO

Con paneles
solares pagarás

al año

$1,591.00 MXN

Tu ahorro
económico actual

$79,685.00 MXN

POTENCIA Cantidad ÁREA
Módulos de Módulos

610 W 16 44.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.8 AÑOS



Fecha Fecha de vencimiento

Propuesta 1 24 de Junio de 2025 9 de Julio de 2025

Folio No  # 20250029

Jose Panduro  
Tel: 3310918020

Email: 

Cant. Concepto Precio Total

16 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

1 Inverter Huawei SUN2000-8K-LC0

1 K2SYSTEMSCOPLANAR

1 Mano de obra sistema interconectado

9760 Materiales

Subtotal $ 140,790.00

TOTAL (MXN) $ 140,790.00

3411630470 alejandro.paz@alternativa-solar.com alternativa-solar.com



Retorno de inversión

Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE

Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual

Ahorro Económico

Total

Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 81,276.00 $ 1,591.00 $ 0.00 $ 79,685.00 $ 79,685.00 $ -61,105.00

2 $ 83,714.28 $ 1,638.73 $ 0.00 $ 82,075.55 $ 82,075.55 $ 20,970.55

3 $ 86,225.71 $ 1,687.89 $ 0.00 $ 84,537.82 $ 84,537.82 $ 105,508.37

4 $ 88,812.48 $ 1,738.53 $ 0.00 $ 87,073.95 $ 87,073.95 $ 192,582.32

5 $ 91,476.85 $ 1,790.68 $ 0.00 $ 89,686.17 $ 89,686.17 $ 282,268.49

6 $ 94,221.16 $ 1,844.41 $ 0.00 $ 92,376.75 $ 92,376.75 $ 374,645.24

7 $ 97,047.79 $ 1,899.74 $ 0.00 $ 95,148.06 $ 95,148.06 $ 469,793.30

8 $ 99,959.23 $ 1,956.73 $ 0.00 $ 98,002.50 $ 98,002.50 $ 567,795.80

9 $ 102,958.01 $ 2,015.43 $ 0.00 $ 100,942.57 $ 100,942.57 $ 668,738.37

10 $ 106,046.75 $ 2,075.89 $ 0.00 $ 103,970.85 $ 103,970.85 $ 772,709.22

11 $ 109,228.15 $ 2,138.17 $ 0.00 $ 107,089.98 $ 107,089.98 $ 879,799.20

12 $ 112,504.99 $ 2,202.32 $ 0.00 $ 110,302.68 $ 110,302.68 $ 990,101.88

13 $ 115,880.14 $ 2,268.39 $ 0.00 $ 113,611.76 $ 113,611.76 $ 1,103,713.63

14 $ 119,356.55 $ 2,336.44 $ 0.00 $ 117,020.11 $ 117,020.11 $ 1,220,733.74

15 $ 122,937.24 $ 2,406.53 $ 0.00 $ 120,530.71 $ 120,530.71 $ 1,341,264.45

16 $ 126,625.36 $ 2,478.73 $ 0.00 $ 124,146.63 $ 124,146.63 $ 1,465,411.09

17 $ 130,424.12 $ 2,553.09 $ 0.00 $ 127,871.03 $ 127,871.03 $ 1,593,282.12

18 $ 134,336.84 $ 2,629.68 $ 0.00 $ 131,707.16 $ 131,707.16 $ 1,724,989.28

19 $ 138,366.95 $ 2,708.57 $ 0.00 $ 135,658.38 $ 135,658.38 $ 1,860,647.66

20 $ 142,517.96 $ 2,789.83 $ 0.00 $ 139,728.13 $ 139,728.13 $ 2,000,375.79

21 $ 146,793.50 $ 2,873.52 $ 0.00 $ 143,919.97 $ 143,919.97 $ 2,144,295.76

22 $ 151,197.30 $ 2,959.73 $ 0.00 $ 148,237.57 $ 148,237.57 $ 2,292,533.34

23 $ 155,733.22 $ 3,048.52 $ 0.00 $ 152,684.70 $ 152,684.70 $ 2,445,218.04

24 $ 160,405.22 $ 3,139.98 $ 0.00 $ 157,265.24 $ 157,265.24 $ 2,602,483.28

25 $ 165,217.37 $ 3,234.18 $ 0.00 $ 161,983.20 $ 161,983.20 $ 2,764,466.48

corregidora 69, ciudad guzman jalisco



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 3,088.4 2,356.1 2,144.3 2,627.9 2,789.2 3,084.4

Consumo actual 2,600.0 2,600.0 2,600.0 2,600.0 2,600.0 2,600.0

corregidora 69, ciudad guzman jalisco


